ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT           Bình Định, ngày      tháng     năm 2022
V/v bổ sung kế hoạch trung hạn

vốn nước ngoài (nguồn NSTW)

giai đoạn 2021-2025 cho dự án

“Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn

Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định”

          Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Dự án “Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình

Định” do Cơ quan hợp tác quốc tế Hàn Quốc (KOICA) viện trợ không hoàn lại

được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định phê duyệt chủ trương đầu tư dự án tại

Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 07/9/2022.

Dự án có tổng mức đầu tư là 97.720 triệu đồng, trong đó khoản viện trợ

không hoàn lại của KOICA được ngân sách Trung ương cấp phát toàn bộ là

88.008 triệu đồng. Thời gian thực hiện từ năm 2022-2026.

Hiện nay, dự án đã đủ điều kiện để bố trí kế hoạch trung hạn vốn nước

ngoài (nguồn NSTW) giai đoạn 2021-2025. Bên cạnh đó, trong kế hoạch trung

hạn vốn ngân sách tỉnh giai đoạn 2021-2025, tỉnh Bình Định cũng đã bố trí 9.712

triệu đồng vốn đối ứng cho dự án.

Vì vậy, để có nguồn lực triển khai thực hiện dự án, UBND tỉnh Bình Định

kính đề nghị Bộ Kế hoạch và Đầu tư xem xét tổng hợp, trình cấp có thẩm quyền

bố trí bổ sung 72.000 triệu đồng (chiếm khoảng 81,8% phần vốn NSTW đảm

bảo, phù hợp với thời gian thực hiện dự án) vào kế hoạch trung hạn vốn nước

ngoài (nguồn NSTW) giai đoạn 2021-2025 cho dự án “Làng Hòa bình Việt Nam

- Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định” để địa phương có cơ sở đề xuất bố trí

kế hoạch vốn hằng năm, đảm bảo thực hiện theo chủ trương đầu tư đã được Hội

đồng nhân dân tỉnh Bình Định phê duyệt.

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Kế hoạch và Đầu tư quan tâm, giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tài chính;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở: KH&ĐT, TC;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1, K10

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-13T10:29:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-13T10:33:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-13T11:26:10+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-13T14:20:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-13T14:20:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-13T14:21:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-13T14:21:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!